
Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 
IČ 866 52 036, DIČ CZ86652036 
sídlem Vestec, Průmyslová 595, PSČ 252 50 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: xxxx 
zast. svou ředitelkou xxxx 
(jako „prodávající“) 
 
a 
 
DYNEX TECHNOLOGIES, spol. s r.o. 
IČ 481 08 731, DIČ CZ48108731 
sídlem Praha 1, Nové Město, Vodičkova 791/41, PSČ 110 00 
provozovna / kontaktní adresa Buštěhrad, Lidická 977, PSČ 273 43 
zaps. do OR vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15914 
bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s. 
číslo účtu: xxx 
zast. svou jednatelkou xxxx 
(jako „kupující“) 
 
prodávající a kupující dále též označováni jako „smluvní strany" 
 

spolu uzavřeli dne, měsíce a roku níže uvedeného 
tuto 

 
Kupní smlouvu  

(dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
„OZ“) 

 
 
 
I 

Předmět smlouvy 
1. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje, že odevzdá kupujícímu věc specifikovanou 
v čl.I., odst. 2 této kupní smlouvy, která je předmětem koupě (dále jen „zboží“), a umožní mu nabýt 
vlastnické právo k ní a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 
 
2. Zbožím dle této smlouvy je 1 ks přístroje QIAcube, sériové číslo 4389, jehož je prodávající 
výlučným vlastníkem.  
 
 

II 
Kupní cena 

1. Kupní cena zboží dle této smlouvy byla smluvními stranami smluvena ve výši 135.000,- Kč 
(slovy: sto třicet pět tisíc korun českých) bez DPH, tedy 163.350,- Kč včetně 21% DPH.  
 
2. Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně, bezhotovostním převodem na bankovní 
účet prodávajícího. 
 
3. Kupující se zavazuje zaplatit tuto kupní cenu na základě faktury - řádného daňového dokladu 
vystaveného prodávajícím. 
 



4. Úhrada za předmět plnění dle této smlouvy bude prodávajícím fakturována po jeho řádném 
dodání a podepsání předávacího protokolu (dodacího listu) oběma smluvními stranami po úspěšném 
provedení zkušebního provozu. 
 
5. Splatnost faktury (daňového dokladu) bude činit 30 dnů. V případě prodlení s úhradou 
faktury je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení s úhradou faktury. 
 
6. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění.  
 
 

III 
Zkušební provoz a dodání zboží 

1. Zboží dle této smlouvy bude prodávajícím v místě plnění kupujícímu bezúplatně poskytnuto 
k převzetí za účelem zkušebního provozu pro ozkoušení funkčnosti a bezvadnosti zboží v délce trvání 
dvou týdnů. Pro provedení zkušebního provozu je kupující oprávněn zboží z místa plnění odvézt. 
V případě odvezení bude vyhotoven a smluvními stranami podepsán protokol o předání zboží ke 
zkušebnímu provozu ve dvou vyhotoveních s platností originálu.  
 
2. V případě, že se během zkušebního provozu prokáže funkčnost a bezvadnost zboží, bude tato 
skutečnost smluvními stranami zaznamenána do předávacího protokolu (dodacího listu) ve dvou 
vyhotoveních s platností originálu, jehož podpisem oběma smluvními stranami bude zboží dle této 
smlouvy kupujícímu řádně dodáno. Vlastnické právo ke zboží kupující nabyde až úplným zaplacením 
kupní ceny, a to v souladu s ustanovením § 2132a násl. OZ. 
 
3. Pokud se během zkušebního provozu prokáže, že zboží dle této smlouvy není plně funkční a 
bezvadné, je kupující oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit. Zboží dle této smlouvy bude 
v takovém případě vráceno prodávajícímu v místě plnění a o jeho vrácení bude vyhotoven a 
smluvními stranami podepsán předávací protokol o vrácení zboží ve dvou vyhotoveních s platností 
originálu. 
 
4. Místem dodání zboží (místem plnění) je sídlo prodávajícího. 
 
5. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu doklady vztahující se ke zboží společně s dodáním 
zboží. 
 
 

IV 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami nebo 
v případě, že nebude podepisována mezi přítomnými, dnem doručení podepsané smlouvy poslední 
ze smluvních stran druhé straně. Tato kupní smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv 
dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen registr smluv). Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí prodávající. Smluvní strany souhlasí 
s uveřejněním této smlouvy v registru smluv, a to včetně všech údajů ve smlouvě uvedených. 
Zákonné důvody pro případné neuveřejnění některého údaje z této smlouvy se kupující zavazuje 
prokázat prodávajícímu nejpozději při uzavření této kupní smlouvy. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými datovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 
 



3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každý 
z účastníků obdrží po jednom vyhotovení. 
 
4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Záležitosti touto smlouvou blíže 
neupravené se řídí příslušnými ustanovením zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
5. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, zcela mu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí a dále prohlašují, že odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
 

 
 
V Buštěhradě dne ____. ____. 20__   V ……………………………… dne ____. ____. 20__ 
 
 
Kupující:      Prodávající: 
 
 
 
 
 
……………………………………………………….   ………………………………………………………. 
DYNEX TECHNOLOGIES, spol. s r.o.   Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 
xxx       xxx 


